UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày        tháng         năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc

thuộc lĩnh vực công thương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp số 13/2012/QH13; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giám định tư pháp số 56/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 7

năm 2013 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 30/2016/TT-BCT ngày 13 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực Công

Thương; Thông tư số 01/2021/TT-BCT  ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 30/2016/TT-

BCT ngày 13 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế phối hợp trong quản

lý nhà nước về giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số

33/2021/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai

Châu về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp trong quản lý nhà

nước về giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết

định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 78/TTr-SCT

ngày 09 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dich-vu-phap-ly/Thong-tu-30-2016-TT-BCT-giam-dinh-tu-phap-trong-linh-vuc-cong-thuong-324789.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dich-vu-phap-ly/Thong-tu-30-2016-TT-BCT-giam-dinh-tu-phap-trong-linh-vuc-cong-thuong-324789.aspx

2

Điều 1. Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc thuộc lĩnh vực

công thương trên địa bàn tỉnh Lai Châu đối với 2 cá nhân như sau:

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công

Thương; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Công Thương;

- Cục Bổ trợ Tư pháp - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V4, Th1, CB;

- Lưu: VT, Th8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

3

DANH SÁCH

Người giám định tư pháp theo vụ việc thuộc lĩnh vực công thương

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND, ngày      tháng      năm 2026 của

Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu)

STT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Nơi

công tác

Chuyên ngành

đào tạo

Kinh nghiệm trong

hoạt động chuyên

môn và hoạt động

giám định tư pháp

Chuyên ngành,

lĩnh vực giám

định

1 Lý Văn Vấn 21/9/1989
Sở Công

Thương

Kỹ sư, chuyên

ngành kỹ thuật

điện

Hoạt động trong lĩnh

vực quản lý năng

lượng 06 năm

Lĩnh vực Năng

lượng

2
Nguyễn Thị

Thùy Dung
18/3/1985

Sở Công

Thương

Cử nhân,

chuyên ngành

Luật

Hoạt động trong lĩnh

vực hóa chất, quản lý

công nghiệp 15 năm

Lĩnh vực Hóa

chất, vật liệu nổ

công nghiệp

		2026-01-14T16:21:29+0700
	Tống Thanh Hải

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T16:59:50+0700

		2026-01-14T17:00:45+0700